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PROTOKÓŁ Nr XIII/2025 

z Sesji  Rady Miejskiej w Tucznie z 
z dnia 25 lutego 2025r. 

 
Na podstawie listy obecności w posiedzeniu Rady Miejskiej w Tucznie uczestniczyło o godzinie 15:00 15 
Radnych.  
Posiedzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Tucznie, ul. Wolności 26A, 78-640 Tuczno. 
Otwarto posiedzenie. 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli także następujący goście: 
 
1. Burmistrz Tuczna – Krzysztof Mikołajczyk 
2. Zastępca Burmistrza Tuczna – Alicja Wdowińska 
 
Ad. Pkt 1 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 
Ad. Pkt 2 
Przedstawienie porządku obrad. 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 

4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie Uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie  w sprawie trybu powoływania członków 

oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tucznie 

6. Podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej działki i nr 76/11, obręb geodezyjny 0039 Nowa Studnica 

7. Podjęcie Uchwały Nr XIII/83/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno 

8. Podjęcie Uchwały Nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej 

na terenie gminy Tuczno do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

9. Podjęcie Uchwały Nr XIII/85/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr V/38/2024 Rady 

Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa 

drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Tuczno 

10. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 

13. Zamknięcie XIII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zabrała głos, zawnioskowała o wycofanie z porządku obrad punktu 6, tj. 

podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
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nieruchomości gruntowej działki i nr 76/11, obręb geodezyjny 0039 Nowa Studnica. Radni zagłosowali: 

ZA- 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1  

 

Zmieniono porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 

4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie Uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Tucznie 

6. Podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gruntowej działki i nr 76/11, obręb geodezyjny 0039 Nowa Studnica (punkt 

zdjęto z porządku obrad) 

7. Podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno 

8. Podjęcie Uchwały Nr XIII/83/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zaliczenia drogi 

wewnętrznej na terenie gminy Tuczno do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

9. Podjęcie Uchwały Nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr 

V/38/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Tuczno 

10. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 

13. Zamknięcie XIII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 

 

Po odczytaniu porządku obrad radni zagłosowali nad jego ostatecznym kształtem.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara 

Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena 

Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 

 

Ad. Pkt 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
Wobec braku wniosków, Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie: 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara 
Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, 
Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, 
Deonizy Wroński 
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Ad. Pkt 4 
Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
Sprawozdanie międzysesyjne obejmuje okres od 22 stycznia do 25 lutego 2025 r. 23 stycznia oraz 3 
lutego odbyło się spotkanie zarządu stowarzyszenia na rzecz wsparcia rozwoju gmin powiatu 
wałeckiego. 30 stycznia – podsumowanie roku w bibliotece. 31 stycznia – Spotkanie Noworoczne. 3 
lutego – spotkanie członków wałeckiego klastra energii. 10 lutego – spotkanie z Komendantem PSP w 
Wałczu. 12 lutego – spotkanie z mieszkańcami Jeziorek. 17 lutego – przekazanie samochodu ratowniczo 
– gaśniczego przez Burmistrza Mirosławca dla OSP Tuczno. 19 lutego – narada podsumowująca 
działalność komendy  Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu. 20 lutego – komisja spraw społecznych i 
budżetu. 24 lutego – spotkanie walne członków zarządu stowarzyszenia Wał Pomorski 1945 w 
Mirosławcu.  
 

Ad. Pkt 5 
Podjęcie Uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Tucznie 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
Głos zabrał mieszkaniec Tuczna, jednej z wnioskodawców. Poinformował radnych o drodze 
procedowania wniosku, od jego złożenia do dnia sesji, włącznie ze spotkaniami ze stowarzyszeniami 
oraz poprawkami wprowadzonymi do zapisów projektu uchwały. Zwrócił uwagę na brak zapisu 
dotyczącego liczby członków. Jego zdaniem organizacje pozarządowe są marginalizowane.  
Głos zabrał Burmistrz Tuczna. Nie zgadza się z zarzutami mieszkańca o marginalizacji organizacji 
pozarządowych.  
Głos zabrał radca prawny, który przytoczył informacje z różnych rozstrzygnięć nadzorczych dotyczących 
tego typu uchwał.  
Głos zabrał radny Sochacki pytając jaka liczba chętnych musiałaby się zgłosić, aby nie zagrozić 
powstaniu Rady Pożytku. 
Głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że aby nie mogła ona funkcjonować, musiałby się zgłosić 
tylko jeden kandydat.  
Głos zabrał radny Kurkiewicz, pytał ile rozstrzygnięć tego typu jest z województwa 
Zachodniopomorskiego 
Głos zabrał radca prawny, który poinformował, że nie znalazł tego typu rozstrzygnięć nadzorczych z 
województwa Zachodniopomorskiego.  
  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (11)Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew 
Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Marzena Pecio, Katarzyna Sałachub, Katarzyna 
Turowska, Deonizy Wroński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Małgorzata Kania, Ewa Matusik, Piotr Piast, Paweł Sochacki 

 
Ad. Pkt 6 
Podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości gruntowej działki i nr 76/11, obręb geodezyjny 0039 Nowa Studnica 
(punkt zdjęto z porządku obrad) 
 
Ad. Pkt 7 
Podjęcie Uchwały Nr XIII/82/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
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Głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że wystąpiono z wnioskiem do KOWR, aby przejąć tę 
nieruchomość – drogę. Znajduje się ona obok remizy i świetlicy w Marcinkowicach, dzięki czemu 
będzie można ją naprawić, wyremontować.  

Głos zabrał radny Kurkiewicz, który wykazał błąd w załączniku graficznym do uchwały.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, 
Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, 
Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 

 
Ad. Pkt 8 
Podjęcie Uchwały Nr XIII/83/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zaliczenia drogi 
wewnętrznej na terenie gminy Tuczno do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, 
Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, 
Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 

 
Ad. Pkt 9 
Podjęcie Uchwały Nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr V/38/2024 
Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu 
zajęcia pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Tuczno. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, 
Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, 
Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 

 
Ad. Pkt 10 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
Głos zabrała radna Kwiatkowska, pytała o etap prac nad rozdzieleniem sołectwa Nowa Studnica.  
Przewodnicząca odpowiedziała, iż prace nad uchwałą dotyczącą konsultacji społecznych zostały 
ukończone, projekt ten trafi na ręce radnych, aby przeanalizować ją na komisjach. 
Głos zabrał radny Sochacki. Stwierdził, że problemem może być oświetlenie przy ścieżce prowadzącej 
do Fabryki Czekolady, ponieważ posadzone drzewa mogą przesłonić lampy.  
Głos zabrał Burmistrz, zauważył, że są również inne miejsca, które należy doświetlić. Jeśli pojawi się 
problem oświetlenia ścieżki, gmina podejmie odpowiednie kroki.  
Głos zabrał mieszkaniec, który poruszył temat rozstrzygniętego przetargu na lokal gastronomiczny 
znajdujący się na plaży miejskiej. Mieszkaniec wraz z radnymi przedstawiali możliwości wprowadzenia 
pewnych zapisów do umowy, jednak według opinii prawnej nie można narzucać dzierżawcy pewnych 
kwestii. Zdaniem mieszkańca możliwym było wyłonienie dzierżawcy w formie konkursu, a nie przetargu.  
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Głos zabrał radca prawny, poinformował, że umowa najmu obejmuje jedno pomieszczenie o określonym 
metrażu, a nie całej plaży. Nie można zmuszać najemcy do otwierania lokalu w określone dni i w 
określonych godzinach, przedstawił również wyrok sądu w takiej sprawie. Dyskutowano w temacie plaży 
oraz lokalu.  
Głos zabrał radny Kurkiewicz. Pytał czy najemca będzie płacił za cały rok czy sezonowo.  
Głos zabrał Burmistrz, poinformował, że opłata będzie sezonowa.  
Głos zabrał radny Sochacki, pytał czy najemca będzie miał prawo otworzyć lokal już w majówkę, przed 
sezonem.  
Głos zabrał Burmistrz, jego zdaniem według umowy raczej nie będzie mieć takiej możliwości. 
Głos zabrał mieszkaniec Tuczna, podjął temat budowli postawionych na plaży, dyskutowano w tym 
temacie.  
 

Ad. Pkt 11 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
Ad. Pkt 12 
Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
 
Ad. Pkt 13 
Zamknięcie XIII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 
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